[image: Герб черный-7]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОСКОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от  19 июня 2015 г.                     с. Московское                                    №  15

О внесении изменений в решение Совета депутатов  Московского сельсовета от 26.11.2014 № 31 «Об установлении  на территории Московского сельсовета
налога на имущество физических лиц»

        В целях предоставления налоговых льгот особым категориям налогоплательщиков, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожарами на территории Республики Хакасия, руководствуясь  поручением Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия В.М. Зимина №ПР-25п от 21.04.2015 года.
   Совет депутатов Московского сельсовета  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Московского сельсовета от 26.11.2014 № 31 «Об установлении  на территории Московского сельсовета налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1  решение дополнить пунктом 3 «а» следующего содержания:
« 3«а») от уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожарами в апреле месяце 2015 года на территории Московского сельсовета:
- граждане, сельскохозяйственные производители,
имеющие в собственности объекты налогообложения, согласно ст. 401 Налогового Кодекса Российской Федерации.
        Льготы, предоставляются за налоговый период, предшествующий году, в котором произошел пожар, на основании списка лиц, пострадавших в результате пожара, утвержденного в целом по Республике Хакасия Правительством Республики Хакасия или иным уполномоченным органом, либо на основании соответствующего документа о признании лица пострадавшим в результате пожара (в том числе на основании решения суда).»
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года

Глава Московского сельсовета            			А.Н.. Алимов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg